PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAí DO

Üraça Qio X, 260 - Calxo Sostaf 11 - C::t':^

* rr'rt*
^

(i 3 ) 3 6 2 6 - 1 4; 0 - c$t"81 n" 7 6' 4 0 8' 0 6 1 /0 00 1 - 5 4
-

Cntp soiio-ioo - Junftaí [o Sut'?araná

i-mail - prefeitura@jundiaido sul'pr' gov'br

DECRETO No 2112021

súMuLA: DrspoE soBRE__ A cryAÇl!)*, DE DorAÇÃo

oRÇAI/IENTARIA
-FoR- nsrnruÀn ôÉ 'CR^EDITo ADICIoNAL

ESPECIAL POR àUbÉNNVIT FINAiiõTINO OE FONTE DE RECURSO

ADEQUANDo AiÉi rvrÜr.ricrpnr r.F,-íro-izozo - LoA E DA ourRAs

PROVTDÊNCIAS.

oPREFEiToMUNICIPALDEJUNDIAíDoSUL-ESTADoDoPARANA,
Senhor Eclair Rauen, usando O" 'í" 'i'i''iç0"' '-"g;

e consiOerando a Lei tt/lunicipal no'

óat o" 2o de maio de 2021''

DECRETA

SUL

%§Ãp QsJ+
p*a,. 1""

Artiqoío.FicaoPoderExecutivotVlunicipalautorizadoacriaçãode
dotação orçamentár?-a e abertura de ôredito AdicionaiÊspecial'por Superávit Financelro no

orçamento púbricã"üuni.iprr vigeÁtã'"nl'rrro, o" níôa]ãõó,'óo ( Noventa e oito mil e

quinhentos reais;, irà ,ãg.iint", boirlo"t óôá.entárias e respectivas Fontes:

T o clP ú

00 NI D

1 -G -U 98.500,00

02831 - 3.3.90.93.04 00 -0-0-3 70- lndeniza ções e Resfifuições.

Artigo 2o - Para cobertu ra das desPesas decorrentes da abertura do

Credito SuPlementar criado Pe la presente lei será utilizado os recursos do SuPerávit

Financeiro da Fonte de Recurso FR 370 no valor tota I de R$ 25.600,05 (vi nte e cinco mil,

seiscentos reais e cinco centavos) e SuPerávit Financel ro da Fonte de Recu rso FR 000 no

Valor de R$ 72 899,95 (setenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e

cinco centavos)

Jundiaí de 2021

Hr*m dm.lumdia§ u{o Su§
pt§ffi *& &§# "j*ffiNAB-

n.'
et1,'t*a-,Õ_ tJ-) !dt

suPERAVlr DA FONTE DE RECURIo - FR 370 """"" """"""'R$ 25'600'05

SUPERAVIT DA rór'rrÉ DE REGURSó - rn ooo """""' """""'R$ 72'899'95

adequandoaLei*ffiá,,F,}3,o?",.áil,":ffixo:T,x'3ü[1,ssij""J#ã,.i":blicação,

N

Ílirl'il il

:n=:$i,*= Do DrREroR
H',;;õr;;iã;- úuureNÇÃo E cooRDEl

X,"^àiffiã ;;r'rráó oE neÉEREnÊNctn oE

nsétsrÊNctn soclAL - cRAS

tíí)i -liiróg.oo oo -o-o-zzt- rndenizaçóes e

RestituiçÔes. '" 1950'00

o["""]'- Éára
"obeÍtura

das despesas decoÍrentes

il'""il"r,,; il õrédrto suplementar criado pela

ol"J",rt"l"i."r.u utilizado os recursos do superávit

É11""..rt" 0"" Fonte de Recurso FR 771 no valor

l.i"'* nõ irzo,às 1um mil quatrocentos e setenta

lI'ítãui.,, ".i.co
àentavos) e Por cancelamento

oãõ",àçaã" v,lor de R$ 479'65 (Quatrocêntos^e

;;i; à nove reais e sessenta e cinco centavos)

?j:fl Ê"#"1+X",r"''§i§fi-ilft i"l3l$EASSrsrÊN-

'''"
Á'tigoS"- Este Decretoen-

tra em vioor na data de sua p-ublicaÇão' adequando

"1ãj'üJ"i.ipàr
n".616/2020- LoA revosadas as

14 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DEASSISTÊN-

í]IA SOCIAL
Àôr - cnetNErc Do DlREloR
H;ffiõr;;i õa-- r,.auurer'rçÀo Dos .ERVr-

áã'.ã i óãniu'uê NC rA E F o RrÁLE c I t\'1 E Nro D E

üúóúLos - cRIANÇAS E lDosos
àlàãõ-iãno.C0.00.ó0-0-771 ' Material de con-

sumo.................. - " 479'65

SUPERAVIT DAFONTE DE RECURSO 'FR771

'" " " RS1470'35

ônrlóÊiÀr',rÉr'r,o DE DorAÇÃo - FR 771 ""
.R$ 479,65

disposiçóes em contrário'
Jundiaído Sul 25 de Maio

de 2A21.

ECLAIR RAUEN

Prefeito

ERRATA
LEI MUNICIPAL 628/2021

ECLAIR RAUEN, Prefeitodo Município de JundiaÍ do

il:;i;à";" Paraná' no uso de suas atÍibuições

#àã";;; lhe confere a Lei orgânica Municipal'

reiàlve'exPedir a seguinte errata:

Na Soma Geral constante no art 1" da Lei tr'4unicipal

;" #,rrri'ilÀLicada na data de 21t05t2021 no

Jorna Folha Extra'

L EIA-SE
ióiar- crnnr- ..,....R$ 776 602'82

Jundiaí do Sul' 25 de maio de 2021

Registre - Publique-se e cumpra-se'

....R$ 778.073,17

Eclair Rauen
Prefeito

ONDE -SE. LI,
TOTAL GERAL.''

Editais

DECRETO N" 2112021

súMuln: DlsPÔE soBRE A cRlAçÃo DE D-o--

iiêià ôãôÁ*eNrÁRtr PoR ABERTURA DE

iâ"eiirõióicioúu espectnL PoR su PERA-

iii?iNo]n?Éi*õ óe roure oe REcuRso ADE-

áter'i# n Ler úuNlclPAL N" 616 /2020 - LoA E

àÁ ournqs PRovlDÉNclAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE

JUNDIAI DO SUL. ESTADO DO PARANA' SENhOT

;;i;í'â;;;' usando de suas atribuiçóes Lesais.e

I;"rio"ã"ii; ãl"ir\lrni"ipur no. 631 de 20 de maio

de 2021:
DECRETA

Artigo 1o - Fica o Poder

Executivo Municipal autorizaão a criaÇão dedotação

ilH";i;;i;; ;ffi ura de creditoAdicionar Especial

::l'Hiluiil;ceiro no orçamento Público Muni-

:il;il;i", ";
ralor de R$ e8 5oo'oo ( Noventa e

.'iilü;;;;n;^tos reaisl' nas sesuintes DotaÇões

órçamentárias e respectivas Fontes:

12 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

ó;1 - FUNôô úuntctPnl or sRuoe

\"0''. zrÁi díizi i, - c o NV ÊN l o - U N T DAD E r\'l r srA

DE SAUDE - FR 370

íigãi'- ãs g0.e3 04 00 -0-0-370- lndenizaçÕes

e RestiturçÕes ... " 98 500'00

Ár,iãã'i; I prt, cobertura das despesas decorren-

ilJi, ã0".,*" aã ôiooito suptemenLar cÍiado pela

FOLHA EXTRA Quarta-feira' 26 de maio de 2021 - Ediçáo 2527

"* {'"
&abÃ\;

CAMARA DE ARAPOTI

oresente lei serâ utilizado os recuÍsos do Superávit

tri^.n.êiíô da Fonte de Recurso FR 370 no valor total

o"'ãó zs.ãoo.os tvinte e cincomil' seiscentos rears'e

il::,í*x';;i à "tjn':;l
; rru :uf'1 5$'ii.i

IJrl Àii ài,àãÃài e noventa e nove reais e noventa

e cinco centavos)

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 370 "'

,ü, ;*Àrii oÀ ;óffi o Ê -; Ã$-1'ó':?i!"

Àd ; ã "10=1f;';:"::'" " "
-

:":LJ :'; :,;:,'Íi: 3i#3i.:'lãT: :;,xi",HT ::
disposiçóes em conÍárioundiai

do sur, 25 de Maio

de 2021

ECLAIR RAUEN
Prefeito

A Comissão Permanente de Licitação 9' C.uT*
'l,l,ir.,or'

O" Arapoti comunica que realizará aber-

irr, ã.L
""r"f"pes

e iulgamento das propostas-de

:;#;Í";";i;: uo Éoiút da carta convite n' 02 /

i;;?-;;";;.';
-06

t 2021 '
curo objeto e a.' contra-

iJ.ão o"
"rnpr".a

especializada para prestaçao-oe

:::;; ae corte de qrama, manutenção do iardim

: ;ffi; d" ;;as ãaninnas visando atender as

ãHil*t ã;êáÀara t"lunicipal de Arapoti" às

;ã h";; do dia 28 de maro de 2021

*"r;;"t '";;;;t*s
poderão ser solicitadas através

l:.::,;;' qcÁz tàoo. do e-mail compraselicita-

Hâ;;;Jüipr'sov br ou na sede da câmara

lr4uniciPal de Arapotl'

AraPoti / PR, em 25 de maio de 2021'

COMUNICADO DEABERTURADOS ENVELOPES

I'ãiâãálfi,rrl" pela Lei n' 8 666 de 21 de iunho

ã" iãiig
"

siras alterações posteriores'

N r c o rd: REJ A[Aà3 BÊ§AD'A

SALTO DO ITARARE

WENCESLAU BRAZ

EXTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Despacho da Presidente do Fundo Municipal de Saúde'

De 2'1l05i2021

Homoloqando o procedimento licitatóÍio reallzado

*oiãriáááá ot p"gáo Eletrônico n" 21/2021 ' as empresas:

:lJ:::; ::?'l: lãJõl'S B'J"""lJi3':"eff i3";Ê

ãõ*ii*tÁo ,'sando aienoer as necessioades da secretana

MuniciPal de Saúde

ANDREA CRISTINA SILVA

131.31 5,00

E ALARMES

DE

na

PRESIDENTE FMS

civlc0CENTRO'148NOLEITEPLACiDIORUA
2.3000351FONE (43)84.990-000CEP

,71 2i 0001 -270s.277ENPJ NO

Valor

cABIELRo-DRIGUESLoPES-soM
1